

УТВЕРЖДАЮ

Администрация г.о.Пушино

Заместитель главы администрации

_____/А.А. Хорьков/

"__" _____ 2020 г.

Московская область, г. Пушино, микрорайон Д, д. 6А

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на перенос входной группы МАДОУ д/с КВ № 7 "Семицветик"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	168,82 тыс.руб
Строительные работы	13,08 тыс.руб
Монтажные работы	120,88 тыс.руб
Оборудование	0,00 тыс.руб
Прочие работы	34,86 тыс.руб
Средства на оплату труда	44,37 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) август 2020 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. Зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно ЗТР, всего чел.-час Ст-ть ед. с начислен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Локальная смета:										
1	м10-10-001-2	Камеры видеонаблюдения на кронштейне	шт.	1						
		ЗП			34,02		1	31,7	1 078,43	
		ЭМ			9,97		1	1,47	14,66	
		МР			1,76		1	13,13	23,11	
1,1	Цена поставщика	Видеокамера мультиформатная цилиндрическая, DS-T206S	шт	1	5 930,00		1	1	5 930,00	
		НР от ЗП	%	80					862,74	
		СП от ЗП	%	60					647,06	
		ЗТР	чел-ч	3,11			1			3,11
									8 556,00	8 556,00
2	м10-01-051-31	Разделка и включение кабеля станционного сигнальной проводки на съемных и несъемных штекерах	100 концов жил	0,03						
		ЗП			78,88		1	31,7	75,01	
		МР			9,70		1	7,98	2,32	
2,1	Цена поставщика	Разъем под коаксиальный кабель, BNC-универсальный	шт	2	35,00		1	1	70,00	
2,2	Цена поставщика	Разъем питания, DC	шт	1	45,00		1	1	45,00	
		НР от ЗП	%	80					60,01	
		СП от ЗП	%	60					45,01	
		ЗТР	чел-ч	8,2			1			0,25
									297,35	9 911,67
3	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	шт.	1						
		ЗП			4,88		1	31,7	154,70	
		МР			0,41		1	11,73	4,81	
3,1	503-0702	Коробка ответвительная "DKC" размером 100x100x50 мм	шт.	1	20,89		1	4,51	94,21	
		НР от ЗП	%	80					123,76	
		СП от ЗП	%	60					92,82	
		ЗТР	чел-ч	0,5			1			0,50
									470,30	470,30
4	м08-02-149-1	Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,7						
		ЗП			131,60		1	31,7	2 920,20	
		ЭМ			1 575,83		1	6,97	7 688,47	
		в т.ч. ЗПМ			146,34		1	31,7	3 247,28	
		МР			492,36		1	4,01	1 382,05	
4,1	Цена поставщика	Кабель комбинированный для систем видеонаблюдения с несущим тросом, КВК-Пт-2 2x0,75	м	70	49,26		1	1	3 448,20	
4,2	Цена поставщика	Анкерный болт с кольцом М10/12x100	шт	2	56,00		1	1	112,00	
4,3	Цена поставщика	Талреп крюк-кольцо М6 DIN1480 оцинкованный	шт	2	65,00		1	1	130,00	
4,4	Цена поставщика	Зажим 3 мм Simplex для троса	шт	2	15,00		1	1	30,00	
4,5	Цена поставщика	Коуш 3 мм DIN 6899	шт	2	8,00		1	1	16,00	
		НР от ЗП	%	95					5 859,11	
		СП от ЗП	%	65					4 008,86	
		ЗТР	чел-ч	13,68			1			9,58
									25 594,89	36 564,13
5	м08-02-149-1	Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,7						
		ЗП			131,60		1	31,7	2 920,20	
		ЭМ			1 575,83		1	6,97	7 688,47	
		в т.ч. ЗПМ			146,34		1	31,7	3 247,28	
		МР			492,36		1	4,01	1 382,05	
5,1	Цена поставщика	Кабель МКЭШ 10x0,75	м	70	126,00		1	1	8 820,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5,3	103-2448	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии BL, диаметром 25 мм	10 м	3,5	49,29			1	4,03	695,24
5,4	Цена поставщика									
5,5	Цена поставщика	Анкерный болт с кольцом M10/12x100	шт	4	56,00			1	1	224,00
5,6	Цена поставщика	Талреп крюк-кольцо М6 DIN1480 оцинкованный	шт	4	65,00			1	1	260,00
5,7	Цена поставщика	Зажим 3 мм Simplex для троса	шт	4	15,00			1	1	60,00
5,8	Цена поставщика	Коуш 3 мм DIN 6899	шт	4	8,00			1	1	32,00
		Тросс стальной 3 мм	м	70	8,00			1	1	560,00
		НР от ЗП	%	95						5 859,11
		СП от ЗП	%	65						4 008,86
		ЗТР	чел-ч	13,68				1		9,58
										32 509,93
										46 442,76
7	м10-02-016-6	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	1 шт.	1				м10-02-016-6		
		ЗП			112,01			1	31,7	3 550,72
		ЭМ			43,95			1	8,7	382,37
		в т.ч. ЗПМ			4,43			1	31,7	140,43
		МР			33,89			1	8,58	290,78
7,1	Цена поставщика	Источник вторичного электропитания резервированный ББП-20	шт	1	1 008,00			1	1	1 008,00
7,2	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7 Ач	шт	1	696,00			1	1	696,00
		НР от ЗП	%	80						2 952,92
		СП от ЗП	%	60						2 214,69
		ЗТР	чел-ч	10,1				1		10,10
										11 095,48
										11 095,48
9	м08-01-081-1	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	1 шт.	5				м08-01-081-1		
		ЗП			10,87			1	31,7	1 722,90
		ЭМ			8,87			1	9,01	399,59
		в т.ч. ЗПМ			0,54			1	31,7	85,59
		МР			0,76			1	15,36	58,37
9,1	Цена поставщика	Комплект системы вызова для инвалидов iBells №1	шт	1	2 108,00			1	1	2 108,00
9,2	Цена поставщика	Кнопка выхода EXIT 500	шт	1	840,00			1	1	840,00
9,3	Цена поставщика	Замок электромагнитный EM-180	шт	1	2 191,00			1	1	2 191,00
		НР от ЗП	%	95						1 718,07
		СП от ЗП	%	65						1 175,52
		ЗТР	чел-ч	1,13				1		5,65
										10 213,45
										2 042,69
10	м10-02-016-5	Коммутатор диспетчерской или директорской связи с усилительным устройством и стативом, емкость до 70 номеров	1 номер	1				м10-02-016-5		
		ЗП			49,57			1	31,7	1 571,37
		ЭМ			16,98			1	8,7	147,73
		в т.ч. ЗПМ			1,71			1	31,7	54,21
		МР			101,84			1	4,91	500,03
10,1	Цена поставщика	Комплект видеодомофона CDV-70KR3/DRC-40KR2	шт	0,5	18 553,89			1	1	9 276,95
10,3	999-0005	Масса оборудования	т	0,003	0,00			1	1	0,00
		НР от ЗП	%	80						1 300,46
		СП от ЗП	%	60						975,35
		ЗТР	чел-ч	4,47				1		4,47
										13 771,89
										13 771,89
11	м10-01-051-26	Разделка и включение кабелей TCB емкостью 10x2 при разделке одного кабеля пистолетом	10 концов кабеля	0,6				м10-01-051-26		
		ЗП			39,44			1	31,7	750,15
		МР			3,62			1	8,66	18,81
		НР от ЗП	%	80						600,12
		СП от ЗП	%	60						450,09
		ЗТР	чел-ч	4,1				1		2,46
										1 819,17
										3 031,95
12	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,003	2 184,00			01-02-058-2		
		ЗП						1	31,7	207,70
		НР от ЗП	%	80						166,16
		СП от ЗП	%	45						93,47
		ЗТР	чел-ч	280				1		0,84
										467,33
										155 776,67
13	06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0,003				06-01-001-13		
		ЗП			5 103,16			1	31,7	485,31
		ЭМ			1 783,71			1	10,04	53,73
		в т.ч. ЗПМ			250,44			1	31,7	23,82
		МР			61 697,94			1	6,66	1 232,72
13,1	Цена поставщика	Деталь фундамента закладная для несилевых опор ЗДФ-0.108-1.2(К170-130-4x14)-02 Пересвет В00000206	шт	1	2 460,00			1	1	2 460,00
13,2	Цена поставщика	Комплект крепежа для ОГК/ОКК-3/4/5/ОП1ф/КО1 Пересвет В00005713	шт	1	172,20			1	1	172,20
		НР от ЗП	%	105						534,59
		СП от ЗП	%	65						330,93
		ЗТР	чел-ч	598,26				1		1,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
									5 269,48	1 756 493,33
14	09-08-001-3	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент	100 столбов	0,01				09-08-001-3		
		ЗП			375,75		1	31,7	119,11	
		ЭМ			1 195,02		1	12,36	147,70	
		в т.ч. ЗПМ			327,12		1	31,7	103,70	
14,1	201-9212	Опора КО1(ф)-1-3.5м порош. покраска черн. без ЗДФ Пересвет В00007135	шт.	1	6 683,00		1	1	6 683,00	
		НР от ЗП	%	90					200,53	
		СП от ЗП	%	85					189,39	
		ЗТР	чел-ч	44,05			1			0,44
									7 339,73	733 973,00
15	м10-06-034-10	Ящик кабельный емкостью до 10х2 при установке на столбе	1 ящик	1				м10-06-034-10		
		ЗП			134,68		1	31,7	4 269,36	
		ЭМ			191,79		1	7,61	1 459,52	
		в т.ч. ЗПМ			20,07		1	31,7	636,22	
		МР			411,38		1	6,4	2 632,83	
15,1	503-0702	Коробка ответвительная "ДКС" размером 100х100х50 мм	шт.	1	20,89		1	4,51	94,21	
		НР от ЗП	%	100					4 905,58	
		СП от ЗП	%	85					3 188,63	
		ЗТР	чел-ч	14			1			14,00
									16 550,13	16 550,13
16	п02-02-004-1	Автономная наладка АС I категории сложности	1 система	2						
		ЗП			82,39		1	31,7	5 223,53	
		НР от ЗП	%	65					3 395,29	
		СП от ЗП	%	40					2 089,41	
		ЗТР	чел-ч	5,25			1			10,50
									10 708,23	5 354,12
17	п02-02-004-2	Автономная наладка АС II категории сложности	1 система	1						
		ЗП			371,67		1	31,7	11 781,94	
		НР от ЗП	%	65					7 658,26	
		СП от ЗП	%	40					4 712,78	
		ЗТР	чел-ч	23,63			1			23,63
									24 152,98	24 152,98
Итого по локальной смете:									168 816,34	
Итого по смете: МАДОУ д/с КВ № 7 "Семицветик"									168 816,34	
НДС 20%									33 763,27	
Всего с НДС									202 579,61	

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил

Сметчик *Н.И. Барова Н.А.*

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]